
  ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
МУКАЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
П Р О Т О К О Л   № 1 

 
засідання комісії з безпеки дорожнього руху в м.Мукачеві 

(в складі затвердженому рішенням сесії 
Мукачівської міської ради 8-го скликання №1302 від 28.01.2021 р.) 

 
1 червня 2023 року      м. Мукачево 
 
 Місце проведення: м. Мукачево, пл. Духновича Олександра, 2. Виконавчий 
комітет Мукачівської міської ради . 
 
Час проведення: 10:00 год. 
   
Присутні члени комісії:7 осіб 

Голова комісії  -    
Барчій Едуард Васильович 

Заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів Мукачівської міської ради 

Заступник голови комісії 
Блінов Андрій Юрійович 

 
Начальник управління міського господарства    
Мукачівської міської ради 

 
Секретар комісії 
Попадинець Андрій 
Васильович 

 
 Заступник начальника відділу архітектури та 
містобудування управління міського господарства 

Члени комісії 
Кравчук Юрій 
Олексійович 
 
Роман Вячеслав -      
Ференцович 

 
Депутат Мукачівської міської ради 8-го скликання 
 
 
Начальник відділу житлово-комунального 
господарства управління міського господарства 
 

  

Чиженко Дмитро 
Миколайович 

Начальника відділу безпеки дорожнього руху 
УПП в Закарпатській області ДПП, старший 
лейтенант поліції 

  



Лізанець Олександр 
Олександрович 

Заступник  начальника управління міського                       
господарства Мукачівської міської ради 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
1.Звернення гр. Юрія Лизак , щодо влаштування стовпчиків для обмеження 
руху за адресою м.Мукачево вул. Сороча,80 (з метою захисту  власного 
будинку).   
2. Зверення Юрія Лизак, щодо встановлення обмежувача швидкості біля 
пішохідного переходу  за адресою м. Мукачево вул. Сороча,80. 
3.Звернення Талабішки Ярослава , щодо облаштування паркомісць для людей з 
обмеженими можливостями за адресою м. Мукачево вул. Федорова Івана (біля 
Мукачівського РУП ГУНП нанесення розмітки,біля встановлених знаків ) . 
4.Звернення мешканців, щодо облаштування пішохідного переходу м.Мукачево 
за  вул. Ілони Зріні до повороту вул. Миколи Драгули . 
5. Колективне звернення,щодо перенесення дорожнього знаку 5.41 (місце зупи-
нки автобуса), за адресою м.Мукачево вул. Графа фон Шенборна №54,56,58 
6. Зверенення  депутата  Мукачівської міської ради Івана Кушніра, щодо влаш-
тування пішохідного переходу на розі вул. Леоніда Глібова та  Яна Амоса Коме-
нського. 
7.  Звернення мешканців м.Мукачево вул. Окружна ,28 щодо встановлення еле-
ментів примусового зниження швидкості. 
8. Звернення гр. Мирослава Газдик, щодо влаштування засобів зниження швид-
кості за адресою м. Мукачево вул. Коперативна (біля вищого професійного учи-
лища №3). 
9. Звернення гр. Юрія Смородський, щодо погодження схеми огранізації доро-
жнього руху на  Комплекс мийки самообслуговування  за адресою м.Мукачево 
вул. Томаша Масарика . 
10.  Колективне звернення  щодо встановлення дорожнього  знаку 3.34 “Зупин-
ку заборонено” за адресою  м. Мукачево вул.Ужгородська , №111. 
11. Звернення гр. Карпунець Г. , щодо облаштування пішохідного переходу за 
адресою  м. Мукачево вул. Великогірна,24 А 
12.  Погодити схему організації дорожнього руху перехрестя по  вул. Миру та 
Олександра Духновича. 
13. Погодити схему  організації дорожнього руху перехрестя по вул. Магрітича 
Івана та Ярослава Мудрого. 
 
                                               Розгляд питань: 
1. СЛУХАЛИ:  начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 



який повідомив, що заявник просить  влаштувати  стовпчики для обмеження 
руху з  метою захисту власного будинку за адресою  м. Мукачево по вул. 
Сороча,80., тому встановлення стовпчиків за кошти місцевого бюджету є не 
доцільним. Ділянка дороги зазначена в заяві не є аварійно небезпеченою. 
 ВИРІШИЛИ:  
Рекомендувати заявнику виконати улаштування стовпчики для обмеження руху  
за рахунок власних коштів. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
2. СЛУХАЛИ: начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
який повідомив, що встановлення обмежувача швидкості біля будинку за 
адресою м. Мукачево по вул. Сороча,80 є недоцільним, так як на даній ділянці 
вулиці відсутній  інтенсивний рух транспортних засобів. 
ВИРІШИЛИ: 
відмовити у  встановленні обмежувача швидкості біля будинку по вул. Сороча, 
80, м. Мукачево. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
3. СЛУХАЛИ: депутата Мукачівської міської ради Талабішку Ярослава який 
запропонував позначити за допомогою дорожньої розмітки 1.30, два паркомісця 
для людей з обмеженими можливостями на стоянці за адресою: м. Мукачево вул. 
Федорова Івана (біля Мукачівського РУП ГУНП нанесення розмітки, біля 
встановлених знаків), де є вже встановленні відповідні знаки 5.38 + 7.17 «Місце 
стоянки + для інвалідів». 
ВИРІШИЛИ:    
 доручити  ММКП « Ремонтно-будівельне управління» позначити за допомогою 
дорожньої розмітки 1.30, два паркомісця для людей з обмеженими 
можливостями на стоянці за адресою: м. Мукачево вул. Федорова Івана (біля 
Мукачівського РУП ГУНП нанесення розмітки, біля встановлених знаків) поряд 
з встановленими знаками 5.38 + 7.17 «Місце стоянки + для інвалідів». 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
4. СЛУХАЛИ: начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
стосовно облаштування пішохідного переходу  за адресою, м. Мукачево, вул. 
Ілони Зріні до повороту вул. Миколи Драгули, який  зазначив, що на даній 
ділянці збільшилась  інтенсивність транспортного та  пішохідного потоків, тому 
виникла необхідність облаштування пішохідного переходу. 
 ВИРІШИЛИ: 



доручити  ММКП « Ремонтно- будівельне управління» визначити доцільне 
місце розташування пішохідного переходу з нанесенням дорожньої розмітки і 
встановленням дорожніх знаків  5.38.1 «Пішохідний перехід» на ділянці дороги  
по вул. Ілони Зріні до повороту вул. Миколи Драгули м. Мукачево. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
5. СЛУХАЛИ:  начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
який повідомив, що за результатами обстеження по вулиці Графа фон Шенборна 
м. Мукачево, біля будинків №54,56,58  відсутня автобусна зупинка та дорожній 
знак 5.41 (місце зупинки автобуса). 
ВИРІШИЛИ: 
 Відмовити у перенесенні   знаку 5.41 «Пункт зупинки автобуса на вимогу». 
Рішення прийнято одноголосно. 
6. СЛУХАЛИ: начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
щодо звернення депутата Мукачівської міської ради 8го скликання Івана 
Кушніра про влаштування пішохідного переходу на розі вул. Леоніда Глібова та 
Яна Амоса Коменського та зазначив , що на даній ділянці заплановані роботи з 
благоустрою даної території, тому доцільно  після закінчення  робіт з 
благоустрою доручити   ММКП « Ремонтно- будівельне управління» нанесення 
дорожньої розмітки «Пішохідний перехід» на розі вул. Леоніда Глібова та Яна 
Амоса Коменського . 
 
ВИРІШИЛИ: 
доручити  ММКП « Ремонтно-будівельне управління» нанесення дорожньої 
розмітки «Пішохідний перехід»  та встановлення відповідних знаків після 
завершення робіт з благоустрою даної території. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
 7.СЛУХАЛИ : начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
який повідомив, що встановлення елементів примусового зниження швидкості 
за адресою м.Мукачево вул. Окружна 28 є не доцільним, так як в цьому році за-
плановано поточний ремонт проїзної частини по вул. Окружній, у зв’язку з чим 
зменшиться інтенсивність руху транспортних засобів внутріквартальним проїз-
дом. 
    ВИРІШИЛИ: 
відмовити у  влаштуванні елементів примусового зниження швидкості за 
адресою м.Мукачево вул. Окружна 28.  
Рішення прийнято одноголосно. 
 



8. СЛУХАЛИ: начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
щодо доцільності влаштування засобів зниження швидкості за адресою: м. 
Мукачево вул. Кооперативна,(біля вищого професійного училища №3), який  
запропонував розробити  схему організації дорожнього руху на цій ділянці 
дороги, після закінчення поточного ремонту проїзної частини, так як на даній 
ділянці в цьому році заплановані роботи. 
 ВИРІШИЛИ: 
 доручити ММКП «Ремонтно-будівельне управління»  розробити  схему 
організації дорожнього руху за адресою: м. Мукачево вул. Кооперативна,(біля 
вищого професійного училища №3), після завершення робіт зпотосного 
ремонту та звернутись до Управління патрульної поліції в Закарпатській області 
Департаменту патрульної поліції для погодження розробленої схеми. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
9.СЛУХАЛИ: начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
який запропонував погодити схему огранізації дорожнього руху на  Комплекс 
мийки самообслуговування  за адресою м.Мукачево вул. Томаша Масарика . 
ВИРІШИЛА: 
Погодити схему організації дорожнього руху «Комплекс мийки самообслугову-
вання в м.Мукачево, вул. Томаша Масарика, 3-Б» розроблену ПП «Ритм» ГІП 
Руденко О.П. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
10.СЛУХАЛИ : начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю.  
який запропонував   встановлення дорожнього  знаку 3.34 “Зупинку заборонено”  
та нанесення розмітки за адресою:  м. Мукачево вул. Ужгородська , №111  за-
значив , що дана ділянка являється місцем концентрації ДТП. 
ВИРІШИЛА:  
погодити встановлення дорожнього знаку 3.34 «зупинку заборенено»  за адре-
сою  м. Мукачево вул.Ужгородська, №111 з нанесенням розмітки . 
Рішення прийнято одноголосно. 
  
11.СЛУХАЛИ: Блінова А.Ю. який запропонував  доручити Управлінню будів-
ництва та інфраструктури розробити ПКД, щодо облаштування пішохідного пе-
реходу за адресою:  м. Мукачево вул. Великогірна ,24 А, так як на даній ділянці  
збільшилась  інтенсивність транспортного та  пішохідного потоків 
ВИРІШИЛИ:   
доручити Управлінню будівництва та інфраструктури розробити проєктно кош-
торисну документацію, щодо ремонту тротуару, освітлення та встановленням 



відповідних дорожніх знаків з нанесення дорожньої розмітки. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
12.СЛУХАЛИ: начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
який запропонував  погодити схеми організації дорожнього руху   на перехресті 
по  вул. Миру та Олександра Духновича. 
ВИРІШИЛИ:   
Вирішила погодити схему організації дорожнього руху  на перехресті по  вул. 
Миру та Олександра Духновича (схема додається). 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
13. СЛУХАЛИ:  начальника Управління міського господарства Блінова А.Ю. 
який запропонував погодити схеми  організації дорожнього руху перехрестя по 
вул. Магрітича Івана та Ярослава Мудрого м.Мукачево (схема додається). 
ВИРІШИЛИ:   
Вирішила погодити схему організації дорожнього руху   на перехресті по  по 
вул. Магрітича Івана та Ярослава Мудрого м. Мукачево (схема додається). 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова комісії                                                                                       Е.Барчій 

 

Секретар комісії                                               А. Попадинець 

 

 

 
 


